
ISTITUTO COMPRENSIVO VR 11  

BORGO ROMA OVEST  
 

 

 

scuola dell’infanzia “D. Manin” Via Giove, 5  37135 Verona  tel. 045/8550420 

scuola primaria “L. Ariosto” Via Ippogrifo, 2 37135 Verona  tel. 045/504396 

scuola primaria “A Busti”     Via Redipuglia, 4 37135 Verona  tel. 045/504991 

Sec. di I °grado”M. Mazza” Via Udine,2 37135 Verona tel.  045/501349  045/582044  
 

         

via Udine, 2 - 37135 Verona : 045/501349  045/582044 

www.comprensivovr11.edu.it  

e-mail vric88200x@istruzione.it 

Pec Istituto : vric88200x@pec.istruzione.it 

Cod. Min. VRIC88200X  C.F. 93185230237 

 

A.A. 

DELIBERA - N. 68 del 27/05/2020 
 

OGGETTO: VARIAZIONE PROGRAMMA ANNUALE 
 

L’anno duemila venti il giorno ventisette del mese di maggio alle ore 18.00, convocato in seguito a regolare 

invito, si è riunito il Consiglio di Istituto della scuola secondaria di primo grado “M. Mazza”, in modalità on 

line tramite la piattaforma google meet, con regolare votazione tramite google moduli. Composizione Consiglio 

di Istituto composto dai Signori 

DOCENTI GENITORI ATA 

CORLEVICH DAVIDE GUARISE GIANFRANCO MERCI DANIELA 

TERRANOVA CETTINA ZARAMELLA ORIETTA  

PETTERLINI GIOVANNI TURRI ROMANO  

GIACALONE MARIA PITTORE MARIA     DIRIGENTE SCOLASTICO 

RECCHIA ANNA MIOTTO PAOLO ANTONINA AUSILIA UTTILLA 

PERUZZI ANNA MARIA   

Risultano presenti n. 11 componenti su 13. Risultano assenti giustificati i sigg.: Turri Romano e Merci 

Daniela. 

Il Presidente sig. Miotto Paolo, constatato il numero legale dei presenti del Consiglio, dichiara aperta la seduta 

e invita i membri a procedere 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
 

SENTITA la relazione del Dirigente scolastico sulle variazioni al programma annuale eseguite in data 

07/04/2020;  

VISTO l’art. 10 del D.I. n. 129 del 28/08/2018;  

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto  

con delibera n. 42 del 12/12/2019  

VISTE le nuove entrate non previste nel programma annuale 2020; ai fini della ripartizione delle somme  

indicate, il Dirigente Scolastico  

VISTO il progetto PON SMART CLASS candidatura n.ro 1025813 del 22/04/2020; Vista la lettera di 

autorizzazione al progetto del 05/05/2020 Prot. n. 10465; Viste le nuove entrate non previste nel programma 

annuale 2020, ai fini della ripartizione delle somme indicate, il Dirigente Scolastico 
 

DELIBERA 
 

di approvare all’unanimità con voti 11 favorevoli su 11 presenti, le variazioni e gli storni al Programma 

Annuale  proposti di seguito riportate: 

VARIAZIONE del DIRIGENTE del 18/05/2020 

ENTRATE SPESE 

Aggr/

Voce 

Descrizione importo Aggr/ 

voce 

Descrizione 

02/02.1 
Fondi Europei - progetto PON 

Smart Class FESR 

13.000,00 A03.3 Somma assegnata per la realizzazione 

del progetto PON SMART CLASS - 

avviso 4878/2020 (lettera 

autorizzazione progetto del 05/05/2020 

- Prot. 10465) - La somma secondo le 

linee guida del progetto sarà così 

suddivisa: 

€. 1.133,28 spese di personale per 

gestione, progettazione e collaudo; 

(1/3); 

€.     125,92 spese per pubblicità (3/4/1); 

€. 11.740,80 spese per forniture (4/3/17) 

5/5.1 I.C. VR 06 Chievo Bassona - 348,30 P0201 Rimborso della spesa sostenuta per 



ISTITUTO COMPRENSIVO VR 11  

BORGO ROMA OVEST  
 

 

 

scuola dell’infanzia “D. Manin” Via Giove, 5  37135 Verona  tel. 045/8550420 

scuola primaria “L. Ariosto” Via Ippogrifo, 2 37135 Verona  tel. 045/504396 

scuola primaria “A Busti”     Via Redipuglia, 4 37135 Verona  tel. 045/504991 

Sec. di I °grado”M. Mazza” Via Udine,2 37135 Verona tel.  045/501349  045/582044  
 

         

via Udine, 2 - 37135 Verona : 045/501349  045/582044 

www.comprensivovr11.edu.it  

e-mail vric88200x@istruzione.it 

Pec Istituto : vric88200x@pec.istruzione.it 

Cod. Min. VRIC88200X  C.F. 93185230237 

 

A.A. 

rimborso spese Sportello VR  

Sud a.s 18/19 

liquidazione Consulente di sportello rete 

Tante Tinte VR Sud a.s. 18/19 (5/3/5) 

5/5.2 Università di Verona- contributo 1.300,00 A03.1 Contributo per aver ospitato tirocinanti 

nell'ambito del Corso per il 

conseguimento della specializzazione 

nell'attività di sostegno. La somma verrà 

utilizzata per acquisto di materiali per 

l'attività didattica del sostegno (2/3/11) 

 TOTALE 14.648,30   
 

STORNI: 
 

  1) Storno all'interno del progetto P0201 per sostegno spesa adesione alla rete "Scuola e territorio: educare 

insieme"; 
 

Letto, approvato e sottoscritto  
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro 

il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo online.  
 

  F.to IL SEGRETARIO                    F.to IL PRESIDENTE 

       (Cettina Terranova)                 (Paolo Miotto) 

 ============================================================================== 

La presente delibera viene inserita nell’albo online  

                         F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                  (Prof.ssa Antonina Ausilia Uttilla) 
 


